УТВЕРЖДАЮ

И.о. Министра здравоохранения

Свердловской области

_________________ Д.Р. Медведская

«      » _________________2017 г.

ПРОТОКОЛ

встречи  и.о.  Министра здравоохранения Свердловской области  Д.Р. Медведской  с жителями Малышевского городского округа  с участием главы  Малышевского городского округа,  депутатов Думы  Малышевского  городского округа ,  представителей  общественной организации  «Ветеран» Малышевского городского округа для рассмотрения вопросов состояния здоровья населения , организации медицинской помощи, в том числе по обсуждению проекта схемы территориального размещения медицинских организаций Свердловской области
19 апреля 2017 года
р.п. Малышева
ТЕМА: «Рассмотрение вопросов состояния здоровья населения, организации медицинской помощи, в том числе общественное обсуждение проекта схемы территориального размещения медицинской  организации в Малышевском городском округе».

Присутствовали:

1. С.А. Султанова – главный врач ГБУЗ СО «Малышевская ГБ»;

2. М.Ю. Рубцова- глава  Малышевского городского округа;

3. М.И. Кудрявцев – председатель Думы Малышевского городского округа;

5. В.А. Власов  – заместитель Председателя  Законодательного Собрания Свердловской области ;

6. И.В. Брагин - главный врач ГБУЗ СО «Городская больница №1 г. Асбест»)

Заслушали:

1. Вступительное слово (М.Ю. Рубцова- глава Малышевского городского округа).

2. Приветственное слово (Д.Р. Медведская - заместитель Министра здравоохранения Свердловской области).

3. О состоянии здоровья населения Малышевского  городского округа и об итогах работы в 2016 году и задачах на 2017 год (С.А. Султанова – главный врач ГБУЗ СО «Малышевская ГБ»;)
Представлена информация о состоянии здоровья населения Малышевского городского округа в 2016 году и задачах на 2017 год. Представлена динамика основных демографических показателей за три года, показатели состояния здоровья населения, заболеваемости населения. Представлены изменения сети и кадровая ситуация в 2016 году. Показатели укомплектованности кадрами и коэффициент совместительства. Исполнение государственного задания.  Выводы за 2016 год и задачи на 2017 год.
4.О вопросах удовлетворенности населения организацией медицинской помощи в Малышевском городском округе (М.И. Кудрявцев – председатель Думы Малышевского городского округа);

Представлена информация удовлетворенности населения организацией медицинской помощи в  Малышевском  городском округе;
5. О роли общественной организации «Ветеран» Малышевского городского округа в вопросах взаимодействия с Малышевской ГБ, органами местного самоуправления и населением  Малышевского городского округа (В.А. Пивко- представитель общественной организации  «Ветеран»).
Представлена информация по работе общественной организации  «Ветеран» Малышевского городского округа по здравоохранению.
6. О взаимодействии законодательной и исполнительной власти в вопросах развития здравоохранения. (В.А. Власов – заместитель Председателя Законодательного Собрания Свердловской области).
7.О взаимодействии ГБУЗ СО «Городская больница №1 г.Асбест» и ГБУЗ СО «Малышевская ГБ» (И.В. Брагин - главный врач ГБУЗ СО «Городская больница №1» г. Асбест).
8. Обсуждения, вопросы:
В обмене мнениями выступили: Федорова И.З. – председатель общественной организации «Ветеран» Малышевского городского округа, Хомьянов В.П. – главный инженер ОАО «Малышевское рудоуправление», депутаты Думы Еремина Г.Л., Коновалова Н.Г., Варшер К.С., жители Левченко В.А., Сбоева Т.А., Попко Р.И., работник Малышевской ГБ Адягаева И.В.
По результатам обсуждения были даны следующие протокольные поручения:
Главному врачу ГБУЗ СО «Малышевская ГБ» С.А. Султановой :

1) Взять под контроль вопросы информирования населения Малышевского городского округа об организации записи в стоматологическую поликлинику г. Асбест, к специалистам ММЦ  г. Асбеста (пульмонолог, кардиолог, сосудистый хирург, невролог), на диагностические исследования  в ММЦ  г. Асбеста (компьютерная томография).
2) Принять меры по повышению доступности амбулаторно-поликлинической помощи населению Малышевского городского округа в части оказания медицинской помощи «узкими» специалистами путем организации работы выездной  поликлиники из ММЦ г. Асбеста .
3) Повторно совместно с Министерством здравоохранения Свердловской области вернуться к вопросу организации стационарной хирургической помощи населению Малышевского городского округа.

Рекомендовать  Главе Малышевского  городского округа:

Продолжить работу по реализации программ по профилактике социально значимых заболеваний, привлечению кадров в ГБУЗ СО «Малышевская ГБ» совместно с главным врачом ГБУЗ СО « Малышевская ГБ».

Министерству здравоохранения Свердловской области:
1) Обеспечить контроль организации бесплатного оказания стоматологической медицинской помощи в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи в ГАУЗ СО «Стоматологическая поликлиника г. Асбест» для жителей Малышевского городского округа по отсутствующим технологиям.
2) Организовать оказание первичной специализированной медицинской помощи жителям Малышевского городского округа силами выездной бригады ГБУЗ СО «Городская больница №1 г.Асбест».

3) Обеспечить контроль соблюдения сотрудниками ГБУЗ СО «Станция скорой медицинской помощи г.Асбест» принципов этики и деонтологии.
СОГЛАСОВАНО:
Глава Малышевского городского округа
__________________ М.Ю. Рубцова
Председатель Думы Малышевского городского округа
__________________М.И. Кудрявцев